
2 

2.6. Решение Конфликтной комиссии предоставляется заявителю в письменной 
форме способом, указанным в заявлении (лично, почтовым письмом, электронным пись-
мом). 

2.7. В случае отклонения обращения родителей (законных представителей) о нару-
шении порядка приёма ребёнка в образовательную организацию, вместе с решением Кон-
фликтной комиссии родители (законные представители) получают информацию о нали-
чии свободных мест в первых классах общеобразовательных организаций, находящихся в 
ведении администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области. 

Ш. Порядок работы Конфликтной комиссии 

3.1. Руководство работой Конфликтной комиссии осуществляет её председатель, в 
случае его отсутствия - заместитель председателя. 

3.2. Заседания Конфликтной комиссии проводятся не реже 1 раза в неделю. 
3.3. Для объективного и всестороннего рассмотрения обращения Конфликтная ко-

миссия на заседании изучает представленные документы граждан, полученные ответы на 
запросы по конкретной ситуации и необходимые материалы из общеобразовательной ор-
ганизации (объяснительная руководителя общеобразовательной организации, копии нор-
мативно-правовых актов и иных документов). 

3.4. Конфликтная комиссия руководствуется при рассмотрении обращений граждан 
и вынесения решения действующим законодательством Российской Федерации. 

3.5. Решения Конфликтной комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании Конфликтной комиссии, оформляются протоколом и дово-
дятся до сведения заявителей. 

IV. Информация о месте нахождения и графике работы Конфликтной комиссии 

4.1. Подача письменного обращения в Конфликтную комиссию осуществляется по 
адресу: 187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Советская, д. 10 А, кабинет №19 или 
по электронному адресу: komtosn@yandex.ru. 

4.2. Для подачи обращения гражданами лично в Конфликтную комиссию преду-
смотрен следующий график: понедельник - с 09:00 до 13:00; вторник - с 14.00 до 17.00. 

4.3. Заседания Конфликтной комиссии проводятся еженедельно по пятницам с 14.00 
до 16.00. 

и ГШ] 0 0 2 8 3 5 

П 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2015 2555-па 

№ 
О создании конфликтной комиссии по рассмотрению • 
спорных вопросов при приеме детей в муниципальные 
общеобразовательные организации, находящиеся 
в ведении администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области 

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 20.11.2015 № 198304/15-0-0 «О переходе на предоставле-
ние общеобразовательными организациями услуги по зачислению в детей в общеобразо-
вательные организации в электронном виде», в целях рассмотрения обращений граж-
дан по вопросам приема детей в муниципальные общеобразовательные организации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать конфликтную, комиссию по рассмотрению спорных вопросов при приеме 
детей в муниципальные общеобразовательные организации, находящиеся в ведении ад-
министрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и 
утвердить ее состав (приложение 1). 

2. Утвердить положение о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопро-
сов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные организации, находящиеся 
в ведении администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области (приложение 2). 

3. Комитету образования администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области направить в пресс-службу администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального об-
разования Тосненский район Ленинградок*® области. 

4. Пресс-службе администраций мушщипального образования Тосненский район 
Ленишрадской области опубликовал, (обнародовать) настоящее постановление для опуб-
ликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом мушщипального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации муниципального образования Тосненский район Ленишрадской области 
Наумова А.Д. • ' , • о / 

. с / 
•-' • , . • Ч. / 

Глава администрации . .-Х-.,.. V В. Дернов 
•баиехая COUT '̂-* i -

Ермахою 21939 V ^ J ^ A И « Ш И Щ О в а » 
35и" U e X W / Л 20 / J 7 \ 

mailto:komtosn@yandex.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области 

17.12.2015 „ 2555-па 
№ 

СПИСОК 
членов конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в 

муниципальные общеобразовательные организации, находящиеся в ведении 
администрации муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области 

Председатель комиссии: - Наумов Александр Дмитриевич - заместитель главы ад-
шнистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области. 

Заместитель председателя комиссии: - Грачева Нина Лаврентиевна - председатель 
Сомитета образования администрации муниципального образования Тосненский район 
1енинградской области. 

Члены комиссии: 

Боннер Петр Иванович 

Ермакова Екатерина Сергеевна 

1ашинина Любовь Викторовна 

- руководитель муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа №4 г. Тосно»; 

- главный специалист отдела общего образования Коми-
тета образования администрации муниципального обра-
зования Тосненский район Ленинградской области; 

- руководитель муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа №3 г. Никольское»; 

"ройман Ольга Николаевна - психолог муниципального казенного учреждения 
«Центр диагностики и консультирования» (по согласо-
ванию); 

- представитель родительской общественности общеоб-
разовательной организации, из которого поступило об-
ращение (по согласованию). 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области 

17.12.2015 2555-па 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приёме детей в 

муниципальные общеобразовательные организации, находящиеся 
в ведении администрации муниципального образование 

Тосненский район Ленинградской области 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации работы конфликт-
ной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приёме детей в муниципальные 
общеобразовательные организации, находящиеся в ведении администрации муниципаль-
ного образования Тосненский район Ленинградской области (далее - Конфликтная комис-
сия). 

1.2. Конфликтная комиссия создается в целях обеспечения реализации права на по-
лучение общего образования детей, проживающих на территории муниципального обра-
зования Тосненский район Ленинградской области. 

1.3. Основной задачей деятельности Конфликтной комиссии является урегулирова-
ние спорных вопросов при приёме детей в муниципальные общеобразовательные органи-
зации, находящиеся в ведении администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области. 

П. Порядок рассмотрения обращений граждан 

2.1. В случае возникновения спорных вопросов при приёме детей в муниципальные 
общеобразовательные организации, находящиеся в ведении администрации муниципаль-
ного образования Тосненский район Ленинградской области, родители (законные пред-
ставители) будущих первоклассников имеют право обратиться в Конфликтную комиссию. 

2.2. При обращении в Конфликтную комиссию родителям (законным представите-
лям) необходимо представить следующие документы: 

- письменное заявление родителей (законных представителей) на имя председателя 
конфликтной комиссии с изложением фактов, свидетельствующих о нарушении порядка 
приёма ребёнка в общеобразовательную организацию; 

- копию уведомления общеобразовательной организации об отказе в зачислении. 
2.3. Заявитель вправе представить документы в Конфликтную комиссии лично, поч-

товым письмом, электронным письмом. 
2.4. Срок рассмотрения обращения - 7 дней с момента подачи. 
2.5. По итогам рассмотрения обращения заявителя Конфликтная комиссия выносит 

решение: 
- об отклонении обращения, если Конфликтная комиссия признала факты, изложен-

ные в обращении, не имеющими место; 
- об удовлетворении обращения, если факты, изложенные в обращении, свидетель-

ствуют о нарушении порядка приёма ребёнка в образовательную организацию. 

4? 


